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ÖNSÖZ 

İslam Peygamberi Hz. Muhammed’in vefatının ardından 

Müslümanların hâkimiyet alanlarının genişlemesi sonucu, diğer kültür ve 

medeniyetlerle bir temas kaçınılmaz olmuştur. Bu medeniyet içerisinde 

yer alan Antik Yunan ve Helenistik düşünce ile İslam inancının 

düşünmeye/araştırmaya yönelik dinamikleri, bugün “İslam Felsefesi” 

dediğimiz aklî bir etkinliğin ortaya çıkmasındaki en önemli etkenlerdir. 

Bir düşünce olması bakımından diğer felsefelerden farkı olmayan İslam 

felsefesi kavramını, “Müslüman filozofların ortaya koydukları felsefi 

düşüncenin genel adı” şeklinde tanımlayabiliriz. Bu itibarla İslam 

felsefesi, İslam Medeniyeti’nin bir eseri olup, bu medeniyet içinde yer 

alan Arap, Türk, Fars gibi Müslüman ve hatta Müslüman olmayan bazı 

milletlerin emek ve katkıları ile meydana getirilmiş ortak bir felsefedir.  

İslam felsefesinin gelişimi, tıpkı Antik Yunan’da olduğu gibi 

başlangıçta tabiata dair görüşlerin ağırlıklı olduğu bir felsefe olarak 

başlamış ve özellikle Kindî (ö. 873) ile birlikte metafizik bir alana 

evrilmiştir. Kindî’den sonra Aristotelesçi (meşşâî) fikirler doğrultusunda 

önemli eserler veren Türk-İslam filozofları Farabî (ö. 950) ve İbn Sina (ö. 

1037) gibi şahsiyetleri görmekteyiz. Meşşâî akıma mensup filozofların 

görüşlerine eleştirel bir yaklaşım sergileyen İmam-ı Gazalî (ö. 1111) ile 

onun görüşlerine eleştiriler yönelten Endülüslü İbn Rüşd (ö. 1198) de 

İslam felsefesinin önemli temsilcileridir. Meşşâî akıma bir aksülamel 

(tepki) olarak ortaya çıkan ve Şihabüddin Sühreverdî (ö. 1191) tarafından 

kurulan İşrakî akım ile İslam felsefesi zirveye çıkmıştır. Üzülerek 

söylemek gerekir ki İslam felsefesi yaklaşık olarak 13. asırdan itibaren 

bir duraklama sürecine girmiş ve giderek de gerilemeye başlamıştır. 

İslam felsefesi ile ilgili geçmişte ve günümüzde çok önemli 

çalışmalar yapılmış ve halen de yapılmaya devam edilmektedir. Bu 

durum İslam felsefesine duyulan bir ilginin sonucu olması hasebiyle 

sevindiricidir. Onlara bir yenisi olması amacıyla hazırladığımız bu 

çalışma, Türkiye’nin değişik üniversitelerine mensup, alanında bilgi 

birikimine sahip olan seçkin bilim insanlarının emeklerinin bir 

sonucudur. Tamamen felsefî bir bakış açısıyla kaleme alınan her bir 
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bölüm, ilahiyat fakülteleri ile bazı felsefe bölümlerinde okutulan İslam 

Felsefesi ders içerikleri de dikkate alınarak ve mümkün olduğunca 

anlaşılır bir dille yazılmaya gayret edilmiştir. Bu eserin ortaya 

çıkmasında emeği geçen her arkadaşımıza  ve Lisans Yayıncılığın 

eserdeki başarılı organizasyonunu  için de teşekkür ederiz . 

Bu çalışmanın hayırlara vesile olması ve daha yararlı çalışmalara 

öncülük etmesi en büyük temennimizdir. 

 

İstanbul, 2017                         Editörler 

                        Prof. Dr. İsmail Erdoğan 

                  Yrd. Doç .Dr. Enver Demirpolat 
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